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Tillægskommissorium for Uddannelses- og Forskningsudvalget – maj 2010  
 
Ulighed i uddannelse 
Udvalget vil have fokus på hvor og hvordan der kan sættes ind for at mindske ulighe-
den i uddannelse for regionens unge. Der vil være fokus på forskellige uddannelses-
områder såvel som på den geografiske, sociale og faglige spredning. Der skal udvikles 
metoder, som kan styrke uddannelserne og samtidig sikre, at flere unge gennemfører 
en ungdomsuddannelse.  
 
Der skal ses på, hvilke initiativer som bør iværksættes, herunder hvordan best practice 
udnyttes og implementeres, hvor det er relevant. Der skal iværksættes tiltag, som sik-
rer, at både fagligt stærke og fagligt svage unge får passende udfordringer, så frafaldet 
mindskes og målet om, at 95 procent af alle unge gennemfører en ungdomsuddannel-
se, nås.  
 
Et vigtigt fokusområde er de unges danskkundskaber. Der skal tages initiativ til udvik-
lingsprojekter, som giver både etnisk danske og tosprogede elever et fagligt løft, som 
styrker deres skrive- og læsefærdigheder. Desuden skal udvalget skal se på, hvordan 
der kan ske en styrkelse af sammenhængskraften mellem regionens uddannelsesinsti-
tutioner. 
 
Sundhedsforskning i Region Hovedstaden 
Udvalget skal udarbejde en status på Politik for Sundhedsforskning og på Handlings-
plan 2010 for Sundhedsforskning, som skal forelægges Forretningsudvalget og Re-
gionsrådet i november. I den forbindelse vil udvalget udarbejde forslag til den videre 
indsats, herunder overveje behovet for en ny strategi for sundhedsforskning.  
 
Udvalget vil i den forbindelse drøfte centrale udfordringer for regionens sundheds-
forskning bl.a. på baggrund af anbefalingerne fra Det Nationale Samarbejdsforum for 
Sundhedsforskning, indspil fra regionens Strategiske Forskningsråd og den årlige 
forskningsevaluering mv. Udvalget vil i den forbindelse følge arbejdet med igangsatte 
initiativer, herunder udviklingsprogrammet ”Global Excellence – i sundhed”. 
 
Udvalget vil derudover sætte fokus på, hvordan samarbejdet med erhvervslivet og 
universiteterne om forskning og innovation kan styrkes. Dette samarbejde skal resulte-
re i udvikling af nye produkter og processer og samtidig fremme effektivitet og kvali-
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tet i sundhedsvæsenet. Endelig vil udvalget drøfte indsatsen for tiltrækning af interna-
tionale forskere og studerende til regionen. 
 
 
 
 


